ПРИКАЗ

по МОУ СОШ с.Преображеновка

№ 21  от 4  апреля 2011 г.

«О переходе образовательного учреждения на обучение

 по Федеральным  государственным образовательным стандартам

начального общего образования в 2011-2012 учебном году».

           На основании Приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 06.10.2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие

Федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования»; Приказа управления образования и науки Липецкой области от

17.03.2010 г № 244 «Об организации работы по введению Федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования на

территории   Липецкой области».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01 сентября 2011 года  Федеральный государственный

образовательный стандарт начального общего образования.

2. Осуществить переход на обучение по ФГОС НОО с 01.09.2011 года в 1 классе

(учитель – Каменкова Г.И.)

3.Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам организации введения

Федерального   государственного образовательного стандарта начального общего

образования.

4.Утвердить план рабочей группы по введению Федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования.

5. Утвердить план методической работы по сопровождению введения ФГОС

НОО.

6.Контроль за организацией работы по введению Федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования возложить на

Полетаеву Н.Ф. заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

 Директор                                                                                          Л.М. Елисеева